



Rapport for miljøtilsyn hos Bonderupvej 20, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Ejer			
Bonderupgård ApS	Hobrovej 437	9200 Aalborg SV	Agri Nord
Tilsynsdato	17-08-2021		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	78738
Mobiltelefon		CVR nr.	37126721
E-mail		P. nr.	1020989382
Samkøring			

Godkendelsestype	Revurdering
Godkendelsesdato	22-07-2020
Tilladte dyreenheder	414,62 DE
Registrerede dyreenheder	435,76 DE

Kategori	1a
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
06-01-2015	Indskærpelse	Efterkommet	Dyreholdet skal nedbringes til det lovlige på 16170 slagtesvin fra 32 til 102 kg svarende til 378,75 DE.
20-09-2016	Indskærpelse	Efterkommet	Manglende beholderkontrol af beholder fra 1996
23-04-2018	Aftale	Efterkommet	Skal tilmeldes en indsamlingsordning for klinisk risikoaffald.
06-05-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Gylle på jorden ved den ene gyllebeholder og flere huller i teltdugen på begge gyllebeholdere.
17-08-2021	Indskærpelse	Meddelt	Den tilladte produktion må ikke overskrides
17-08-2021	Aftale	Efterkommet	Træer op ad gyllebeholderne bør fjernes

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	16.170	414,62	29-12-2006	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	13.092	435,76	9.096,07	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ingen bemærkninger
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Revurdering af miljøgodkendelsen 22-07-2020
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der er tilladelse til 16170 slagtesvin (vægt 30-102 kg), men slagtesvinene har vejet 112 til 123 kg de sidste 4 år. Den højere slagtevægt har givet en væsentlig overskridelse af den tilladte produktion beregnet i DE. Det indskræpes, at den tilladte produktion ikke må overskrides. Det blev oplyst, at der arbejdes på at indsende ansøgning om ny miljøgodkendelse baseret på produktionsareal, og derved lovliggøre den nuværende produktion
Dokumentation for dyreholdet	Gødningsregnskaber og Svineflyt
Anvendelse af bygninger og stalde	I overensstemmelse med miljøgodkendelsen
Produktionsareal og gulvtyper	Ikke tjekket ved tilsynet

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-09-1996	24-07-2017	0	4.885	Teltdug	
Gyllebeholdere	13-02-2007	24-07-2017	0	3.500	Teltdug	Spæncom. 3500 m ³ ifølge byggeanmeldelse fra 2006. I MGK 2007 er søgt om en 1600 m ³ beholder.
Gyllekanaaler	01-09-1996		0	936		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Teltdugen på begge gyllebeholdere var i orden og alle åbninger var lukket ved tilsynet. Der er træet op ad begge beholdere, og det er aftalt at de fjernes, da rødderne kan skade beholdernes fundament.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Intet krav om logbøger, da der er teltoverdækning
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ikke relevant
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Sugetårn på gyllevogn
Gyllebeholder, tilledning	Tilledning fra vaskeplads
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav, over 100 meter til vandløb/sø
Opbevaringskapacitet til gylle	Tilstrækkelig
Gyllebeholder, beholderkontrol	Næste gang 2027
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Ikke drøftet

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Ikke relevant, da markerne er bortforpagtet

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der er intet spildolie.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ejendommen er tilmeldt Aalborg Kommunes indsamlingsordning for klinisk risikoaffald. Driftslederen vil gerne ringes op eller have en SMS forud for afhentning af klinisk risikoaffald, og dette er meddelt til Renovation
Opbevaring af kadavere	På spalter ved vejen. Der er kadaverkappe
Opbevaring af andet affald	Container til brændbart affald (f.eks. mineralsække, kasser t. medicin, medicinflasker af plast), afhentes af Marius Pedersen. Mængden er registreret i Affaldsregisteret. Defekte lysarmaturer, lysstofrør, spraydåser og medicinflasker af glas er samlet sammen i forrummet. Kan bortskaffes via affaldstransportør eller til kommunens genbrugsplads

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Ikke drøftet ved tilsynet
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der anvendes gyllefluer. Rotteaftale med Ewers
Olietanke	Ingen ved husdyrbruget
Støjkilder	Foderblande anlægget
Fyringsanlæg	Ingen opvarmning af stalden. Der er elradiator i frokostrum/kontor
Vilkår i miljøgodkendelse	Ikke gennemgået ved tilsynet. Det blev oplyst, at der arbejdes på at indsende ansøgning om ny miljøgodkendelse baseret på produktionsareal

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse (å)	Miljøledelse er et krav for husdyrbruget. Et mål kan f.eks. være at reducere elforbruget i takt med at belysningen udskiftes til LED
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Se materiale fremsendt sammen med varslingsbrevet. Ejer af svinene har oplyst, at han overvejer en App til dokumentation
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Der laves E-kontrol, hvoraf protein og fosforforbrug fremgår. Ved tilsyn kunne driftsleder ikke finde E-kontrollen
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Ikke relevant. Der er ingen vilkår vedr. ammoniakreduktion i miljøgodkendelsen
Årlig indberetning til kommunen	Indberetning til kommunen kan undlades, hvis kommunen har fået/set oplysningerne i forbindelse med tilsyn på ejendommen. Ved dette tilsyn forelå

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	hverken plan for miljøledelse, logbog+ plan for kontrol, reparation og vedligehold eller E-kontrol
Oplæringsmateriale personale (t)	Måske kan noget af materialet fra APV anvendes
Beredskabsplan (t)	Beredskabsplan forelå ikke ved tilsynet. Det blev oplyst, at der arbejdes på en ny miljøgodkendelse, og i den forbindelse vil der også være krav om beredskabsplan
Energieffektiv belysning (t)	Udskiftning til LED er i gang (ca. 50 % er udskiftet). Efterhånden som de gamle lysstofarmaturer bliver defekte, udskiftes til LED-lamper. Defekte lysstofrør udskiftes til LED
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Det støver i foderblanderummet. Varme fra møllen suges væk, for at undgå kondensdannelse i foderet, og støvet ledes via cyklon ud i vogn udenfor foderrummet.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Al gylle afsættes til anden part
Klima- og energitiltag	Udskiftning til LED-belysning er i gang (ca. 50 %). Lyset er slukket om natten (timer). Om dagen er 1/3 af lyset tændt og kun fuld belysning, når der arbejdes i stalden. Ventilatorerne er frekvensstyret og rengøres, når stalden vaskes efter hvert hold
Natur og biodiversitet*	Ikke drøftet på tilsynet, da markerne til ejendommen lejes ud. Fra tilsyn 2020: lejerne har fjernet læhegn på sandbanke. Der er lidt skov og en lille sø på ejendommen.
Ressourcer og genanvendelse*	Sorterer jern og farligt affald. F.eks. kan lysstofrør genanvendes over 90 %, hvis de er hele.